
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 
 

Số:             /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Bình Định, ngày          tháng      năm 2023 
- 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt chủ trương đầu tư  
Dự án: Đầu tư xây dựng, sửa chữa các nhà quản lý, vận hành  

theo cụm công trình hồ chứa nước mới nhận bàn giao  
của Công ty TNHH Khai thác công trình thuỷ lợi Bình Định 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 
Căn cứ Quyết định số 26/2021/QĐ-UBND ngày 28/6/2021 của UBND tỉnh 

ban hành quy định các nguyên tắc, tiêu chí và các định mức phân bổ vốn đầu tư 
công nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh Bình 
Định; 

Căn cứ Quyết định số 2479/QĐ-UBND ngày 09/8/2022 của UBND tỉnh về 
việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách nhà nước 
giai đoạn 2021-2025 và kế hoạch năm 2022; 

Căn cứ Quyết định số 4268/QĐ-UBND ngày 18/12/2022 của UBND tỉnh 
về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách nhà 
nước giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Văn bản số 4913/UBND-VX ngày 25/8/2022 của UBND tỉnh về 
việc giao đầu mối thực hiện các dự án khởi công mới được bổ sung vào trong kế 
hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025; 

Theo đề nghị của Công ty TNHH Khai thác Công trình thuỷ lợi Bình Định 
tại Tờ trình số 320/TTr-KTCTTL ngày 15/6/2023/2023; Báo cáo thẩm định của 
Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số 447/BC-SKHĐT ngày 14/6/2023 và Báo 

cáo số 462/BC-SKHĐT ngày 14/6/2023.  

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng dự án: Đầu tư xây dựng, sửa 
chữa các nhà quản lý, vận hành theo cụm công trình hồ chứa nước mới nhận bàn 
giao của Công ty TNHH Khai thác công trình thuỷ lợi Bình Định do Công ty 

2241 20 06



2 

 

TNHH Khai thác công trình thuỷ lợi Bình Định làm chủ đầu tư, với các nội dung 
sau: 

1. Mục tiêu đầu tư: Đầu tư xây dựng, sửa chữa các nhà quản lý, vận hành 
theo cụm công trình hồ chứa nước mới nhận bàn giao của Công ty TNHH Khai 
thác công trình thủy lợi Bình Định nhằm đáp ứng nhu cầu về chỗ ở làm việc, sinh 
hoạt cho người lao động trong công tác quản lý, vận hành công trình hồ chứa 
phục vụ nước tưới cho sản xuất nông nghiệp, cấp nước sinh hoạt cho người dân, 
đảm bảo công tác quan trắc, trực phòng chống bão lụt hàng năm, để vật tư, công 
cụ dụng cụ lao động và phương tiện làm việc. 

2. Quy mô đầu tư: Đầu tư xây dựng, sửa chữa các nhà quản lý, vận hành 
theo cụm công trình hồ chứa nước mới nhận bàn giao của Công ty TNHH Khai 
thác công trình thuỷ lợi Bình Định (chi tiết các hạng mục theo phụ lục đính kèm). 

3. Địa điểm thực hiện dự án: Các huyện: An Lão, Hoài Ân, Phù Mỹ, Phù 
Cát, Tuy Phước, Tây Sơn và thị xã Hoài Nhơn, tỉnh Bình Định. 

4. Nhóm dự án: Dự án nhóm C. 
5. Tổng mức đầu tư dự án: 9.000.000.000 đồng(Chín tỷ đồng chẵn) 
Trong đó:  

- Chi phí xây dựng: 7.534.704.000 đồng. 
- Chi phí quản lý dự án: 259.645.000 đồng. 

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 704.440.000 đồng. 

- Chi phí khác: 72.640.000 đồng. 

- Chi phí dự phòng: 428.571.000 đồng. 

5. Nguồn vốn thực hiện dự án: Vốn ngân sách nhà nước do tỉnh quản lý. 
6. Khả năng cân đối các nguồn vốn: Vốn ngân sách tỉnh giai đoạn 2021 - 

2025 được UBND tỉnh bố trí thực hiện dự án là 9.000 triệu đồng (Quyết định số 
2479/QĐ-UBND ngày 09/8/2022 bố trí 4.000 triệu đồng; Quyết định số 
4268/QĐ-UBND ngày 18/12/2022 bổ sung 5.000 triệu đồng). 

7. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án. 
8. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2023-2024. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Công ty TNHH Khai thác công trình thuỷ lợi Bình Định chịu trách 
nhiệm chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tổ chức lập dự án đầu tư, trình 
thẩm định, phê duyệt và triển khai các bước tiếp theo theo đúng quy định của 
Luật Đầu tư công và pháp luật liên quan. 

2. Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Tài chính, Nông nghiệp và 
PTNT theo chức năng, nhiệm vụ được giao chịu trách nhiệm phối hợp, triển khai 
các nhiệm vụ, phần việc có liên quan theo quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Điều khoản thi hành 



3 

 

1. Công ty TNHH Khai thác công trình thuỷ lợi Bình Định và các cơ quan 
liên quan khác chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư chịu trách nhiệm kiểm tra, giám sát việc thực 
hiện Quyết định này, báo cáo UBND tỉnh theo quy định của pháp luật. 

3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, 
Nông nghiệp và PTNT, Xây dựng, Tài chính; Giám đốc Công ty TNHH Khai 

thác công trình thuỷ lợi Bình Định và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên 
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

 

Nơi nhận:                                                                        
- Như Điều 3; 
- Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Các PCT UBND tỉnh; 
- CVP, PVPKT; 

- Lưu: VT, K10, K14. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tuấn Thanh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

PHỤ LỤC  

Dự án: Đầu tư xây dựng, sửa chữa các nhà quản lý, vận hành  
theo cụm công trình hồ chứa nước mới nhận bàn giao  

của Công ty TNHH Khai thác công trình thuỷ lợi Bình Định 

 (Kèm theo Quyết định số              /QĐ-UBND ngày      /       /2023 của UBND tỉnh) 

 

1. Xây dựng Nhà quản lý hồ chứa nước Phú Thuận (Hóc Sấu); 
2. Sửa chữa, nâng cấp Nhà quản lý hồ chứa nước Diêm Tiêu; 
3. Xây dựng Nhà quản lý hồ chứa nước Trung Sơn;  
4. Xây dựng Nhà quản lý Trạm bơm N1-9;  

5. Xây dựng Nhà quản lý hồ chứa nước Hội Khánh; 
6. Xây dựng Nhà quản lý hồ chứa nước Tân Thắng;  
7. Xây dựng Nhà quản lý hồ chứa nước Mỹ Thuận;  
8. Xây dựng Nhà quản lý hồ chứa nước Hố Xoài; 
9. Xây dựng Nhà quản lý hồ chứa nước Núi Miếu;  
10. Xây dựng Nhà tổ quản lý hồ Cây Da;  
11. Sửa chữa Nhà quản lý hồ chứa nước Mỹ Bình;  
12. Sửa chữa Nhà quản lý hồ chứa nước Hố Giang;  
13. Sửa chữa Nhà quản lý hồ chứa nước Thạch Khê; 
14. Xây dựng Nhà quản lý hồ chứa nước Cây Sung (cụm hồ Cây Sung, hồ 

Vạn Định);  
15. Sửa chữa Nhà quản lý hồ chứa nước Cây Khế (cụm hồ Cây Khế, hồ 

Văn Khánh Đức);  
16. Sửa chữa Nhà quản lý hồ chứa nước An Đôn;  
17. Xây dựng Nhà quản lý  hồ chứa nước Tam Sơn;  
18. Xây dựng Nhà quản lý hồ chứa nước Sông Vố; 
19. Xây dựng Nhà quản lý hồ chứa nước Mỹ Đức;  
20. Xây dựng Nhà quản lý hồ chứa nước Phú Hà;  
21. Xây dựng Nhà quản lý hồ chứa nước Tường Sơn (cụm hồ Tường Sơn, 

hồ Cửa Khâu);  

22. Xây dựng Nhà quản lý hồ chứa nước Chí Hòa 2; 
23. Xây dựng Nhà quản lý hồ chứa nước An Tường; 
24. Xây dựng Nhà quản lý Cụm đầu mối kênh Thượng Sơn. 


